
 Landesseniorenliga 2024/2025 - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 42 24   + 18 9.929 60 165,48 
 2 ABC Rostock Strikers 42 30   + 12 9.447 60 157,45 
 3 Hanse BV Wismar 37 26   + 11 9.591 60 159,85 
 4 de Bowlers 30 18   + 12 8.950 57 157,02 
 5 Schweriner BV II 29 22   + 7 9.185 60 153,08 

 Landesseniorenliga 2024/2025 - 4. Spieltag 
 12.01.2025      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 2 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 ABC Rostock Strikers 15 10   + 5 2.537 15 169,13 
 2 Hanse BV Wismar 9 6   + 3 2.457 15 163,80 
 3 BC Schwerin II 8 4   + 4 2.497 15 166,47 
 4 de Bowlers 8 6   + 2 2.321 15 154,73 
 5 Schweriner BV II 5 4   + 1 2.253 15 150,20 



Landesseniorenliga 2024/2025 - 4. Spieltag 
 12.01.2025   Rostock - HCC 
 1 ABC Rostock Strikers (ABC) 
 ABC Rostock Strikers Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kiehl, Bernd 704 / 4 176,00 212 192 140 0 160 212 
 Milbradt, Gerd 868 / 5 173,60 196 196 171 155 172 174 
 Siegert, Ingo 841 / 5 168,20 206 157 159 142 206 177 
 Reiche, Wolfgang 124 / 1 124,00 124 0 0 124 0 0 
 Team: 2.537 / 15 169,13 563 545 470 421 538 563 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: --- HBV SBV2 BCSN Bowl 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 452 382 491 468 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 Hanse BV Wismar (HBV) 
 Hanse BV Wismar Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Haecker, Meik 878 / 5 175,60 199 180 177 170 199 152 
 Wenzel, Andreas 795 / 5 159,00 210 210 168 148 133 136 
 Peter, Holger 784 / 5 156,80 198 198 107 182 136 161 
 Team: 2.457 / 15 163,80 588 588 452 500 468 449 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: SBV2 ABC Bowl --- BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 506 470 401 592 
 Punkte: 9 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 BC Schwerin II (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Poblenz, Uwe 748 / 4 187,00 243 140 0 204 161 243 
 Rauth, Thomas 890 / 5 178,00 204 162 182 164 178 204 
 Seemann, Mario 743 / 5 148,60 171 130 171 145 152 145 
 Erdmann, Ralf 116 / 1 116,00 116 0 116 0 0 0 
 Team: 2.497 / 15 166,47 592 432 469 513 491 592 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Bowl SBV2 --- ABC HBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 496 476 538 449 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 4 de Bowlers (Bowl) 
 De Bowlers e.V. Waren Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Löwe, Uwe 798 / 5 159,60 222 161 146 112 222 157 
 Becker, Michael 771 / 5 154,20 185 185 109 161 177 139 
 Werner, Uwe 752 / 5 150,40 172 150 143 128 159 172 
 Team: 2.321 / 15 154,73 558 496 398 401 558 468 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCSN --- HBV SBV2 ABC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 432 500 467 563 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berlin, Rüdiger 806 / 5 161,20 216 216 151 128 149 162 
 Klusmann, Mario 751 / 5 150,20 168 168 160 137 153 133 
 Hellwig, Mario 696 / 5 139,20 165 122 165 117 165 127 
 Team: 2.253 / 15 150,20 506 506 476 382 467 422 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HBV BCSN ABC Bowl --- 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 588 469 421 558 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 



 Landesseniorenliga 2024/2025 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hofmüller, Jens 1.873 10 187,30 227 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Haecker, Meik 1.804 10 180,40 215 Hanse BV Wismar MVP 
 3 Poblenz, Uwe 3.401 19 179,00 243 BC Schwerin MVP 
 4 Rauth, Thomas 2.077 12 173,08 204 BC Schwerin MVP 
 5 Langer, Torsten 1.672 10 167,20 179 Schweriner BV MVP 
 6 Reiche, Wolfgang 665 4 166,25 191 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Milbradt, Gerd 2.486 15 165,73 198 ABC Rostock Strikers MVP 
 8 Löwe, Uwe 2.459 15 163,93 222 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Kiehl, Bernd 2.282 14 163,00 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 10 Werner, Uwe 3.208 20 160,40 199 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 11 Becker, Michael 2.378 15 158,53 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Wenzel, Andreas 3.152 20 157,60 223 Hanse BV Wismar MVP 
 13 Berlin, Rüdiger 2.047 13 157,46 216 Schweriner BV MVP 
 14 Siegert, Ingo 2.337 15 155,80 206 ABC Rostock Strikers MVP 
 15 Erdmann, Ralf 1.544 10 154,40 182 BC Schwerin MVP 
 16 Schäfer, Klaus 308 2 154,00 156 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Seemann, Mario 2.308 15 153,87 199 BC Schwerin MVP 
 18 Büchner, Ronald 599 4 149,75 154 BC Schwerin MVP 
 19 Klusmann, Mario 2.826 19 148,74 199 Schweriner BV MVP 
 20 Hellwig, Mario 2.640 18 146,67 194 Schweriner BV MVP 
 21 Peter, Holger 2.762 20 138,10 198 Hanse BV Wismar MVP 
 22 Meier, Mario 1.369 10 136,90 162 ABC Rostock Strikers MVP 
 23 Karsunke, Andreas 905 7 129,29 158 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 
 
 
 Landesseniorenliga 2024/2025 - 4. Spieltag 
 12.01.2025      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Poblenz, Uwe 748 4 187,00 243 BC Schwerin MVP 
 2 Rauth, Thomas 890 5 178,00 204 BC Schwerin MVP 
 3 Kiehl, Bernd 704 4 176,00 212 ABC Rostock Strikers MVP 
 4 Haecker, Meik 878 5 175,60 199 Hanse BV Wismar MVP 
 5 Milbradt, Gerd 868 5 173,60 196 ABC Rostock Strikers MVP 
 6 Siegert, Ingo 841 5 168,20 206 ABC Rostock Strikers MVP 
 7 Berlin, Rüdiger 806 5 161,20 216 Schweriner BV MVP 
 8 Löwe, Uwe 798 5 159,60 222 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 9 Wenzel, Andreas 795 5 159,00 210 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Peter, Holger 784 5 156,80 198 Hanse BV Wismar MVP 
 11 Becker, Michael 771 5 154,20 185 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 12 Werner, Uwe 752 5 150,40 172 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 13 Klusmann, Mario 751 5 150,20 168 Schweriner BV MVP 
 14 Seemann, Mario 743 5 148,60 171 BC Schwerin MVP 
 15 Hellwig, Mario 696 5 139,20 165 Schweriner BV MVP 
 16 Reiche, Wolfgang 124 1 124,00 124 ABC Rostock Strikers MVP 
 17 Erdmann, Ralf 116 1 116,00 116 BC Schwerin MVP 


